
 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 232 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ № 1п 

                               От  12.09.2018 
«Об организации платных услуг» 

На основании заявлений родителей  о зачислении в группы детей дополнительного 
платного образования   в соответствии с Уставом ГБОУ СОШ № 232 
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга и «Правилами предоставления услуг в 
ГБОУ Санкт-Петербурга (Постановление Правительства РФ от 01.04.03 № 181)» 
приказываю: 

1. Организовать в 2018-2019 учебном году дополнительные платные услуги в 
соответствии с заключенными договорами и «Правилами предоставления платных 
услуг в ГБОУ Санкт-Петербурга». 

 
2. Назначить Украинскую Е.Н.  организатором платных услуг в ГБОУ СОШ № 232. 
 
3. Установить Украинской Е.Н. следующий график приема родителей по 
согласованию вопросов предоставления платных образовательных услуг: 
- вторник:  
17.00-18.00;  
- четверг:  
16.00- 17.00. 
 
4. Украинской Е.Н.: 
4.1  В срок до 25.09.2018 произвести расчёт размеров родительской платы за услуги, 
заключить договоры с родителями на оказание определенного вида платной услуги. 
 
4.2  В срок до 28.09.2018 проинформировать РОО Адмиралтейского района Санкт-
Петербурга о перечне дополнительных образовательных услуг на платной основе. 

 
4.3  Провести анализ программ, предполагаемых как платную образовательную 
услугу. 

 
4.4 Утвердить состав преподавателей, административно-хозяйственного и 
обслуживающего персонала, обеспечивающего оказание ПОУ (Приложение №2).  

 
4.5  Разработать и утвердить график контроля за организацией платных образовательных 
услуг до 28.09.2018 (Приложение №1). 

 
 

Директор  ГБОУ СОШ № 232   Прокофьева Н.А. 
 

 



                                                                                                            Приложение №1 к приказу №1п  
            
                                                                                                    «Утверждаю» 
 
                                                                                                     Приказ № ______от______________ 
 
                                                                                                     __________________ Прокофьева Н.А. 
 
 

График контроля за организацией дополнительных платных 
образовательных услуг на 2018 – 2019 учебный год 

 
№ 
п/п 

Объект контроля Дата Ответственный 

1. Анализ программ, предполагаемых как платную образовательную услугу 20.09.18 Украинская Е.Н. 
2. Мониторинг платных образовательных услуг Октябрь 

2018 
Прокофьева Н.А. 
Украинская Е.Н. 

3. Посещение занятия ПОУ «Мир глазами химика» 6 класс (учитель  Евсюков 
А.И.) 

18.10.2018 Прокофьева Н.А. 
Украинская Е.Н. 

4. Посещение занятия ПОУ «Мои шаги к успеху» 6 класс (учитель Смирнов А.А.)  16.11.2018 Украинская Е.Н. 
5. Посещение занятия ПОУ «Решение математических задач повышенной 

сложности» 11 класс (учитель Арестова Е.Г.) 
21.11.2018 Прокофьева Н.А. 

Украинская Е.Н. 
6. Посещение занятия ПОУ «Введение в античную культуру и языкознание»  

5 класс (учитель Елисеева Е.С.) 
01.12.2018 Прокофьева Н.А. 

Украинская Е.Н. 
7. Посещение занятия ПОУ «Школа будущего первоклассника» подготовительная 

группа (учитель Черных Ф.Я.) 
14.12.2018 Украинская Е.Н. 

8. Контроль заполнения журнала и промежуточной аттестации 25.12.2018 Украинская Е.Н. 
9. Посещение занятия ПОУ «История в лицах» 10 класс (учитель Калупина П.А.)  18.01.2019 Украинская Е.Н. 

10. Посещение занятия ПОУ «Решение математических задач повышенной 
сложности» 11 класс (учитель Алипцева Н.В.) 

23.01.2019 Прокофьева Н.А. 
Украинская Е.Н. 

11. Посещение занятия ПОУ «Введение в античную культуру и языкознание»  
6 класс (учитель Корюк К.И.) 

01.02.2019 Прокофьева Н.А. 
Украинская Е.Н. 

12. Посещение занятия ПОУ «Вещества и расчёты» 7 класс (учитель  Евсюков 
А.И.) 

07.02.2019 Украинская Е.Н. 

13. Посещение занятия ПОУ «Мои шаги к успеху» 9 класс (учитель  Дунаева Э.Х.) 01.03.2019 Украинская Е.Н. 
14. Контроль заполнения журнала и промежуточной аттестации 21.05.2019 Украинская Е.Н. 

 



                                                                                                    Приложение №2 к приказу №1п 
            
 

Состав преподавателей, административно-хозяйственного и 
обслуживающего персонала, обеспечивающего оказание платных 

образовательных услуг на 2018 – 2019 учебный год 
 

Персонал Должность 
Преподаватели  

Алипцева Надежда Викторовна Учитель математики 
Арестова Елизавета Геннадьевна Учитель математики 
Дунаева Эльмира Хабдильрауфовна Учитель английского языка 
Евсюков Александр Игоревич Учитель химии 
Елисеева Евгения Станиславовна Учитель латинского языка 
Калупина Полина Александровна Учитель истории 
Корюк Ксения Игоревна Учитель латинского языка 
Смирнов Андрей Александрович Учитель английского языка 
Снегурова Виктория Игоревна Учитель математики 
Черных Флюра Якубовна Учитель начальных классов 

Администрация  
Прокофьева Наталья Анатольевна Директор школы 
Украинская Елена Николаевна Организатор платных образовательных услуг 

Обслуживающий персонал  
Порохня Наталья Владимировна Уборщица 

 
 


	ПРИКАЗ №1п
	Приложение №1 к приказу №1п
	Приложение №2 к приказу №1п

